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SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: LO1322014K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 3,686,710 666,315
| Banka 3.443.418 456,556
2 Arka 243,292 209,759
P> Investime 2 0 0
| Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Z.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Tetjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 5,926,697 2,632,227
| Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 3,900,870 1,469,120
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit il 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0
4 Té tjera 3.4 35,038 6,709
a, Taimi mbi fitimin 0
b Tvsh 1,990,789 1,156,398
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.3 0
P> Inventarét 4 56,888,602 39,598,242
| Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 4.1 24,855,567 13,865,328
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0
3 Produkte 1é gatshme 4.3 32,033,035 25,732,914
4  Mallra 4.4 0
S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0
6 AAGIM 1é mbajtura pér shilje 4.6 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0
P Shpenzime té shtyra 5 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 66,502,009 42,896,784
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
V. Ting pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7]
2 Titwj ¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiwyj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése e
4 Tinyj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar 7.4
S5 Tituj 1€ (jeré 1é mbajtur si aktive afutgjata 75
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.0
P Aktivet materiale 8 4,122,793 4,697,689
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 3,211,834 3,989,793
3 T¢ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 910,959 707,896
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike 9
B> Aktive jo materiale: 10 0 0
I Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 1f 10.1
2 Epwrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,122,793 4,697,689
AKTIVE TOTALE 70,624,802 47,594,473




SHOQERIA: LA TREND SHPK  TIRANE
NIPT: L0O1322014K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 21,001,773 46,756,971
| Tituft e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13:2 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 133 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiyiézimit 13.4 962,975 1,562,651
5 Defiesa té pagueshme 139 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 199,764 208,134
9 T¢ pagueshme pér detyrimer tatimore 13.9 246,959 2,600
10 7¢ tjera té pagueshme 13.10 19,592,075 44,983,586
> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té& ardhura té shtyra 15 0
P> Provizione 16 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,001,773 46,756,971
P Detyrime afatgjata: 17 44,983,583 0
| Titji e huamarrjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17:3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0
6 1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0
7 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 0
8 T¥ tjera té pagueshme 17.8 44,983,583 0
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0
P T&é ardhura té shtyra 19 0 0
> Provizione: 20 0 0
| Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione (é tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 44,983,583 0
DETYRIMET TOTALE 65,985,356| 46,756,971
P> Kapitali dhe Rezervat 22 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 20,000 20,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 817,502 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té (jera 26.3 817,502
P Fitimi i pashpérndarg 27 0 -1,954,236
P Fitim / Humbja e Vitit 28 3,801,944 2,771,738
Totali i Kapitalit 4,639,446 837,502
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT — 70,624,802 47,594,473




SHOQERIA: LA TREND SHPK  TIRANE
NIPT: LO1322014K

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimel e shfrytézimit 1€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 44,444,955 30,359,268
»  |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 6,300,121 3,576,979
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 33 -34,090,264| -20,011,901
| Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme 33.1 -33,480.534| -20,011,901
2 1¢ tjera shpenzime 33.2 -609.730 ]
» |Shpenzime té personelit 34 -9,609,457 -8,277,735
! Paga dhe shpérblime 34.1 -8,159,873 -7,035.923
2 Shpenzime !e‘ .s‘i'gui'imeve .sleoqérorefshe“na’etsore (paragqitur vegmas 342 1,449,584 -1.241.812
nga shpenzimet pér pensionel)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,027,000 -1,025,409
»  [Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,626,026 -1,339,790
P |Té ardhura té tjera 38 0 37,081
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas (€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe 1€ ardhura té tjera 2 ngjashme (paragitur 383 37 081
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té¢ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 -346,026 -546,755
Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paraqitur vegmas 40,1
shpenzimet pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -346,026 -546,755
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,046,303 2,771,738
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 244,359 0
| Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 43.1 244,359
2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémarrjeve 433
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,801,944 2,771,738
p  |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 3,801,944 2,771,738
T& ardhura € tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totaliité ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |[Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 3,801,944 2,771,738
» |[Totalii t¢& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontrolluese

49.2




SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: LO1322014K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,801,944

2,771,738

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,027,000

1,025,409

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-3,294,470

624,546

Rénie/(rritje) né inventaré

-17,290,360

-12,730,626

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

19,236,755

8,386,419

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-8,370

37,350

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

3,472,499

114,836

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-452,104

-1,680,146

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-452,104

-1,680,146

P |Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Hua té arkéruara

Pagesa e kostove (€ transaksionit qé¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

3,020,395

-1,565,310

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

666,315

2,231,625

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,686,710

666,315
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